
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via Fabio Filzi, 21 -  21010  GERMIGNAGA (VA) 
Tel.0332-532743    fax 0332-501512    mail vaic82000e@istruzione.it Cod. fiscale  84002570129    

posta certificata  vaic82000e@pec.istruzione.it 
Sito: www.icsgermignaga.gov.it 

  

All’albo sito web 

 

Oggetto: Affidamento diretto appalto di servizi - progetto “ARTE MUSICA E TEATRO –

Educazione Musicale” -  Scuola primaria di Germignaga a.s. 2019/2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.I. 44/2001; 

VISTO il D. L. vo 18 aprile 2016, n.50; 

VISTO il D. L.vo n. 56 del 19/04/2017 correttivo al D. L.vo n. 50/2016;  

VISTA la L. 296/2006; 

Visto il PTOF 2019/2022 approvato dal  Collegio dei Docente con delibera n. 14 del 
30/10/2019 e dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 138 del 30.10.2019; 
 

Visti i progetti di arricchimento dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 2019/2022 
approvati dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio d’Istituto con le rispettive delibere 

n.30 del 26 giugno 2019 e n. 26 del 27 giugno 2019; 

   
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 48 in data 20.09.2016 con la quale il 
limite di spesa diretta del Dirigente Scolastico per acquisizione di beni, forniture, 
servizi, di cui all’art.34, 1° comma del D.I. n.44/2001, è elevato ad € 7.000,00; 

 
VISTO il programma annuale 2020 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n.48 

del 12/11/2019; 
 
VISTA la deliberazione n. prot 7037 del 05/10/2018 del Consiglio Comunale di 

Germignaga  per il piano del diritto allo studio per  le Scuole di Germignaga; 
 

VISTO il D.I 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni  generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni  scolastiche, ai sensi dell’art. 1, 
comma comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.  107”; 

CONSIDERATO che la spesa dell’appalto di servizi è inferiore a € 7.000; 

CONSIDERATA la complessità organizzativa e gestionale del progetto;  

CONSIDERATO che, nella fattispecie sopra prevista, è possibile procedere alla scelta 
del contraente mediante la procedura dell’affidamento diretto; 

ISTITUTO COMPRENSIVO D.D. GERMIGNAGA - C.F. 84002570129 C.M. VAIC82000E - 11 - AOO GERMIGNAGA

Prot. 0000271/U del 20/01/2020 13:22:47
VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:vaic82000e@istruzione.it
mailto:vaic82000e@pec.istruzione.it


 

ACCERTATO che, sulla base dell'attività istruttoria svolta dal Direttore dei Servizi 
Generali e Amministrativi, esiste la copertura finanziaria della relativa spesa; 

DETERMINA 

di procedere all’affidamento diretto della seguente fornitura di servizi: “progetto 
ARTE MUSICA E TEATRO Educazione musicale” -  Scuola primaria di Germignaga 

 
1. di voler assegnare la fornitura del servizio per via diretta alla  Cooperativa Doc. 

Educational Coop. Sociale – Via Pirandello 31/B – 37138 Verona -   
 
che presenta i seguenti requisiti professionali: 

 

-  esperienza pluriennale in termini di ideazione, organizzazione e 
divulgazione di attività culturali e pedagogiche nell’ambito dell’arte e della 
cultura, con particolare attenzione all’educazione e alla valorizzazione dei 
bambini, dei giovani e delle persone con differenti abilità. 

 
-      di stabilire che il rapporto negoziale con l’esperta sarà disciplinato dallo 

schema di contratto comunemente in uso all’amministrazione;  

- di stabilire che l’impresa deve presentare la documentazione 
complementare richiesta, con la modalità ed entro i termini indicati 
dall’Amministrazione; 
 

- di determinare l’ammontare del contratto complessivamente in  
€  1200,00 comprensivo di tutte le ritenute lordo stato –  

      CIG ZCD2B9BF20; 

- di dare atto che la spesa relativa alla fornitura di servizi in oggetto sarà 
imputata a valere sull’Esercizio Finanziario  2020,  progetto P2; 

 
- di dare mandato, esitati positivamente i superiori adempimenti, al 

Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi di predisporre, gli atti 
necessari alla liquidazione della spesa. 

 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Dott.ssa Chiara Grazia Galazzetti 
    Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

    s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
         documento cartaceo e la firma autografa  

 

 

 

 

 


